[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 02,  DE 08 DE MAIO DE 2020.

Dispõe sobre homologação da Resolução CD n.º 01, de 03 de maço de 2020, que aprovou, ad referendum, da tabela de prestação de Prestação de Serviço do Centro de Pesquisa Multiusuário do Araguaia (CPMUA) da UFMT/ICET/CUA.
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas e atribuições e,
CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º  23108.098034/2019-41;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 08 de maio de 2020;
RESOLVE:

Artigo 1º - Homologar a Resolução CD n.º 01, de 03 de março de 2020, que aprovou, ad referendum do Conselho Diretor, a tabela de prestação de Serviço do Centro de Pesquisa Multiusuário do Araguaia (CPMUA) do Instituto de Ciências Exatas e da Terra do Câmpus Universitário do Araguaia.
Art. 2º - Esta Resolução entra vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 08 de maio de 2020.

EVANDRO APARECIDO SOARES DA SILVA  - Presidente
MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE - membro
ANTÔNIO JOSÉ DE AMORIM – membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – membro

ANTONIO CARLOS MAXIMO – membro